
Závěrečný účet obce Krhanice pro rok 2022 

I. Finanční hospodaření obce v roce 2022 
A. Rozpočet obce Krhanice 

Na Zastupitelstvu obce byl dne 10.12.2021 schválen schodkový rozpočet obce Krhanice 
pro rok 2022, který byl krytý finanční rezervou minulých let. Střednědobý výhled rozpočtu 
obce byl zpracován a schválen (příloha č. 1 ). 

• Údaie o plnění rozpočtu příimů a výdailí 
Rozpočet obce v podrobném členění rozpočtové skladby je uveden ve výkazu pro hodnocení 
plnění rozpočtu obce (příloha č. 2). 

✓ Plnění rozpočtu k 31. 12. 2022 - prijmy 

Upravený 
Podíl na 

Schválený rozpočet Skutečnost celk.příjmech rozpočet (v%) 

Tř. l - Daňové příjmy 16 426 000,00 21 613 570,00 22 931 791.90 24,33 

Tř. 2 - Nedaňové příjmy I 553 740,00 3 056 590,00 3 342 725,37 3.55 

Tř. 3 - Kapitálové příjmy 0,00 283 000.00 283 556,00 0,30 

Tř. 4 - Přijaté dotace 437 340.00 6 780 970,00 67 713 403,58 71,83 

Celkem příjmy 18 417 080,00 31 734 130,00 94 271 476,85 100,00 

Celkem příjmy po 33 175 996,23 
konsolidaci 

✓ Plnění rozpočtu k 31. 12. 2022- vydaje 

Upravený Podíl na 
Schválený rozpočet Skutečnost celk.výdajích 

rozpočet (v%) 

Tř.5 - Běžné výdaje 15913960,00 17 369 830,00 75 295 274.33 76,89 

Tř. 6 - kapitálové výdaje 21 51 1 500,00 23 557 590,00 22 630 183.21 23, 11 

Celkem výdaje 37 425 460,00 40 927 420,00 97 925 457 ,54 100,00 

Celkem výdaje po 36 829 976,92 konsolidaci 

Hospodaření obce za rok 2022 skončilo saldem hospodaření: - J 653 980,69 Kč. 

• Rozpočtová opatření 
V roce 2022 by lo provedeno celkem 1 O rozpočtových opatření. 
Z toho: 
- 6 rozpočtových opatření provedlo zastupitelstvo obce, 
- 4 rozpočtová opatření provedl starosta obce. 



B. Přehled majetku, pohledávek a závazků obce 

Výkazy týkající se hospodaření obce za rok 2022 jsou přílohami tohoto zápisu (příloha 
č. 3,4,5). 

4 Přehled maietku, pohledávek a závazk11 obce 

Vybrané podstatné údaje pro posouzení majetkoprávní situace obce (slovní popis) 
k 31.12.2022: 
1. Účetní metody - pokladna je vedena v odděleném režimu. 
2. Krátkodobé pohledávky: 8 295 569,08 Kč (především se jedná o tvorbu dohadných účtů 
u přijatých transferů). 
3. Opravné položky a ostatní zákonné rezervy v roce 2022 nebyly vytvořeny. 
4. Pohledávky nebo závazky kryté zástavním právem: nejsou. 
5. Krátkodobé závazky: 3 695 020,08 Kč (především se jedná o přijaté zálohy na transfery 
s vyúčtováním do jednoho roku). 
6. V roce 2022 byly uzavřeny smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky pro projekty CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0010073 Zateplení, 
výměna zdroje tepla v ZŠ vobci Krhanice a CZ.05.5.18/0.0/0.0/19 121/0010072 Pořízení 
centrální vzduchotechniky do ZŠ Krhanice. Jedná se o zápůjčku finančních prostředků 
v celkové výši 6 874 700,80 Kč. Úroková sazba je 0,45 %, za celkovou dobu splácení 
zápůjčky bude uhrazeno na úrocích 150 813,75 Kč. Zápůjčka bude splácena v období 2023- 
2032. V roce 2022 bylo čerpáno ze zápůjčky 4 808 500,22 Kč. 
7. Závazky nevedené v účetnictví nejsou. 
8. Najatý majetek (finanční leasing) není. 
9. Majetek zatížený zástavním právem není. Majetek zatížený jiným věcným právem: věcná 
břemena schválená zastupitelstvem obce na pozemcích obce jsou v evidenci sledována 
odděleně. 
10. Dlouhodobý majetek: V průběhu roku 2022 byl pořízen dlouhodobý hmotný majetek 
a drobný hmotný a nehmotný majetek v celkové částce 2 943 612,51 Kč (např. vodovodní 
řady H8 a H9, zpevněné plochy pod kontejnery, prodloužení veřejného osvětlení v Příchodce, 
obnova místní komunikace na parc.č. 109/11 k. ú. Krhanice, kontejnery ke třídění odpadů, 
ochranné pomůcky pro členy JDSHO, bezúplatně od Ministerstva vnitra byl pořízen Renault 
Trafic pro JSDHO Krhanice, ... ). 
Přírůstek pozemků byl v částce 290 040,- Kč. Úbytek pozemků v částce 38 632,- tisíc Kč. 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek se zvýšil v roce 2022 o 21 579 339,75 Kč 
(významné probíhající investiční akce zateplení, výměna zdroje tepla a pořízení centrální 
vzduchotechniky v základní škole, obnova návsi a okolních chodníků) a snížil o 1 462 376,23 
Kč (zejména šlo o kolaudace vodovodních řadů v obci). 
Dlouhodobý finanční majetek: jedná se o hromadné akcie VODA Želivka, a.s., na základě 
nepeněžních vkladů oceněné pořizovací cenou. Obec je minoritním akcionářem. 
11. Významné dlouhodobé závazky: Obec Krhanice má k 31. 12. 2022 dlouhodobé závazky 
v částce 9 617 000,44 Kč. Jedná se o přijatou zálohu na transfery ve výši 4 808 500,22 Kč 
(dotace naCZ.05.5.18/0.0/0.0/19 121/0010073 Zateplení, výměna zdroje tepla v ZŠ vobci 
Krhanice, projekt na víceleté období) a dále o přijatou návratnou finanční výpomoc 
dlouhodobou ze Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 4 808 500,22 Kč. 
12. Účetní jednotka v podrozvahové evidenci sleduje: 
- operativní evidenci drobného hmotného a nehmotného majetku, 
- ostatní majetek (majetek svěřený příspěvkovým organizacím), 
- dlouhodobou pohledávku z jiných smluv na budoucí odprodej STL přípojek, 



- dlouhodobou podmíněnou pohledávku z transferů na transfery 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19 121/0010073 Zateplení, výměna zdroje tepla v ZŠ v obci Krhanice a 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0010072 Pořízení centrální vzduchotechniky do ZŠ Krhanice 
-krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku (dle uzavřených 
smluv o dílo pro projekty Krhanice - rekonstrukce návsi a okolních chodníků a Rekonstrukce 
hlavního vodovodního přivaděče do obce Krhanice). 
13. Údaje dle vyhlášky č. 410/2009 Sb.: Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem: 
286 531 m2. Výše ocenění lesních porostů: 16 332 267,- Kč (57 Kč/ni), obec vede tuto 
skutečnost v podrozvaze. 
14. Účetní jednotka nemá majetek charakteru uměleckých děl a předmětů. 

Rozvaha - Aktiva: 
Aktiva BRUTTO Aktiva KOREKCE Aktiva NETTO 
178 411 802,- Kč 26 839 34324 Kč 151572458,76Kč 

Vtom: 
Stálá aktiva BRUTTO Stálá aktiva KOREKCE Stálá aktiva NETTO 

143 837 895,64 Kč 26 839 343,24 Kč 116 998 552,40 Kč 
Oběžná aktiva BRUTTO Oběžná aktiva KOREKCE Oběžná aktiva NETTO 

34 573 906,36 Kč X 34 573 906,36 Kč 

Rozvaha - Pasiva: 

Pasiva celkem Z toho: 
vlastní zdroje krytí I cizí zdroje krytí 

151572458.76Kč 138 260 438,24 Kč I 13 312 020,52 Kč 

Vvk . k 'Y, az zis u a ztráty 
Náklady celkem 15 417 242.89 Kč 
Výnosy celkem 26 562 737.33 Kč 
Výsledek hospodaření běžného účetního období (po zdanění) 11 145 494,44 Kč 

• Hodnocení spolupráce mezi obcemi, DSO 
Obec je členem následujících dobrovolných svazků obcí, kam poskytla tyto neinvestiční 
příspěvky: 
• Týnecko - svazek obcí: příspěvek ve výši 12 595 Kč 
• BENE-BUS (dopravní obslužnost): příspěvek ve výši 270 045 Kč 
• Posázavský vodovod: příspěvek ve výši 20 000 Kč. 

"1- Fond financováni obnovy vodovodz, obcí Krhanice a Prosečnice 
Od 1.1.2019 je zřízen Fond financování obnovy vodovodů obcí Krhanice a Prosečnice. 
Konečný stav Fondu k 31.12.2022 by 1 688 618,48 Kč. 

"1- Poskytování dotací a příspěvk11 neziskovým a podobným organizacím, sdružením 
Obec Krhanice poskytla v roce 2022 tyto ostatní neinvestiční dotace, dary a příspěvky 
neziskovým a podobným organizacím: 

• Sdružení měst a obcí ČR: členský příspěvek ve výši 5 567,62 Kč 
• Sdružení místních samospráv ČR: členský příspěvek ve výši 5 530 Kč 

3 



D I • arovact sm ouvy: 
Poskytnutí 

Příjemce neúčelového daru 
na r. 2022 ve výši 

Tělocvičnájednota Sokol Krhanice, IČO: 61664723, 257 42 Krhanice 9 000.00 Kč 
RUAH, o.p.s., IČO 24312355, Tyršova 2061, 256 O 1 Benešov 6 000,00 Kč 
Rytmus Střední Čechy, o.p.s., IČO: 27903508, F. V. Mareše 2056, 3 000.00 Kč 256 O 1 Benešov 
Spolek zdravotně postižených a seniorů Týnec nad Sázavou, 8 000.00 Kč IČO: 26612291, K Náklí 404,257 41 Týnec nad Sázavou 
Benešovský klub onkologicky nemocných, IČO: 68997426, 3 500.00 Kč Vnoučková 1699. 256 01 Benešov 
Tři, z.ú., IČO: 18623433, Sokolská 584, 257 22 Čerčany 5 000,00 Kč 
Ochrana fauny, o.p.s., IČO: 67778585, Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan 3 500,00 Kč 
ZO ČSOP Vlašim, p.s., IČO 18595677, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim 4 000,00 Kč 
Sbor dobrovolných hasičů Krhanice, IČO: 66134234, 257 42 Krhanice 3 000,00 Kč 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Benešov, p.s., IČO: 63826909, 2 000,00 Kč Nová Pražská 1903, 256 01 Benešov 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s., nemocnice Středočeského 15 000,00 Kč kraje, Máchova 400,256 01 Benešov, IČO: 272 53 236 
Celkem neúčelové finanční dary 62 000,00 Kč 

• Veřejnoprávní smlouvy: 
Název Uzavření Vrácení 

Číslo smlouvy smlouvy - 
Příjemce smlouvy Poskytnutý Čerpáno nevyčerpané účel dne příspěvek ho příspěvku poskytnutí 

Činnost TJ Tělocvičná 

Sokol jednota Sokol 81 305,00 Kč 
DOTČINNOST/2022/01 Krhanice v Krhanice, 27.01.2022 179 100 Kč 97 795,00 Kč vráceno 

roce 2022 IČO: 61664723, 12.12.2022 
257 42 Krhanice 

Podpora Sbor 
dobrovolných 

DOTČINNOST/2022/02 činnosti SDH hasičů Krhanice, 27.01.2022 20 750 Kč 20 750,00 Kč 0,00 Kč Krhanice v IČO: 66134234, roce 2022 257 42 Krhanice 
Zajištění 
provozu 

organizace a 
poskytování 

obecně Posázaví, o.p.s., 

DOTČINNOST/2022/03 prospěšných IČO 27129772. 31.01.2022 8 000 Kč 8 000.00 Kč 0,00 Kč 
činností ve Zámek Jemniště 1, 

prospěch obce 257 O 1 Postupice 
Krhanice ají 

zřízených 
příspěvkových 

organizací 

Činnost Unie Unie rodičů při ZŠ 

rodičů ZŠ Krhanice, z.s., 
DOTČINNOST/2022/04 Krhanice v IČO: 22877177, 11.02.2022 17 000 Kč 17 000,00 Kč 0,00 Kč 

roce 2022 Krhanice 149, 
257 42 Krhanice 

4 



Posázaví, o.p.s., 

DOTAKCE/2022/0 I Čistá řeka IČO 27129772, 
08.02.2022 4 000 Kč 4 000,00 Kč 0,00 Kč Sázava 2022 Zámek Jemniště I, 

257 O I Postupice 

Memoriál Tělocvičná 

B.Dvořáka a jednota Sokol 
DOTAKCE/2022/02 

Anenská Krhanice. 14.07.2022 IO 000 Kč IO 000.00 Kč 0,00 Kč 

zábava 2022 IČ~O: 61664723, 
257 42 Krhanice 

Aktivní Krhanice. 

DOT AKCE/2022/03 Letní kino z.s.. IČO: O 1.08.2022 l0000Kč IO 000.00 Kč 0.00 Kč 2022 09017429, 257 42 
Krhanice 35 

Nákup RUAH, o.p.s., automobilu IČO: 24312355. DOT AKCE/2022/04 pro výkon Křižíkova 2158. 25.07.2022 29 232 Kč 29 232,00 Kč 0.00 Kč 
sociální péče 

256 O I Benešov v obci 
Aktivní Krhanice. 

DOT AKCE/2022/05 Krhanice z.s., IČO: 
01.08.2022 IO 000 Kč IO 000.00 Kč 0,00 Kč jinak 09017429, 257 42 

Krhanice 35 
Sbor 

Loučení s dobrovolných 
DOT AKCE/2022/06 

létem 2022 hasičů Krhanice, 06.09.2022 IO 000 Kč IO 000,00 Kč 0.00 Kč 
IČO: 66134234, 
257 42 Krhanice 
Naše Krhanice, 

Slavnosti sv. z.s., IČO: 
DOT AKCE/2022/07 

Josefa 17149487, 29.08.2022 IO 000 Kč IO 000.00 Kč 0,00 Kč 
Krhanice 252, 257 

42 Krhanice 

4i. Poskytování příspěvklí nově narozeným dětem 
Obec Krhanice v r. 2022 poskytla finanční dary nově narozeným občanům Krhanic ve výši 
60 000 Kč. 

4 Přijetí dotací, příspěvk11 a dalších příimt°L s účelovým znakem 

Piehled úce oi:yc 1 znaku (UZ) v r. 2022 
Označení 

Vráceno v Finanční 

uz Položka účelového Poskytnuto Vyčerpáno průběhu vypořádání 
Pozn. transferu/ v roce 2022 v roce 2022 

roku 2022 (vratky) v roce 
poskytovatel 2023 
Rekonstrukce 

hlavního Víceletý projekt 

111 4222 vodovodního 
I 000 000.00 Kč X X X - zahájení a 

přivaděče do obce dokončení 
Krhanice/ v r. 2023 

Středočeský kraj 
Rekonstrukce návsi 

Víceletý projekt a okolních 812 4222 chodníků/ I 059 000.00 Kč 800 000,00 Kč X X - dokončení 

Středočeský kraj v r. 2023 

13013 4116 OP Zaměstnanost/ 
92 266.00 Kč 92 266,00 Kč 0,00 Kč 0.00 Kč MPSV ČR 

v I ' I 

5 



Aktivní politika 
13101 4116 zaměstnanosti/ 58 077.00 Kč 58 077,00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 

MPSV ČR 
Neinvestiční 

14004 4116 výdaje JSDHO/ 20 000.00 Kč 20 000,00 Kč 0.00 Kč 0,00 Kč 
MVČR 

Ostatní investiční 
přijaté transfery ze Víceletý projekt 

15974 4216 SR: OP ŽP 3 992 687.92 Kč 6 164 505.33 Kč X X ~ dokončení 
prostředky EU ~ v r. 2023 

investice/MŽP ČR 

Dlouhodobě přijaté 

90999 8123 
půjčené prostředky 

4 808 500.22 Kč X X X Splátky v letech 
- OP ŽP - půjčka 2023-2032. 

IV/SFŽP ČR 
Volby Prezident 

98008 41 I I ČR - přípravná 18 800,00 Kč I 806.00 Kč 0,00 Kč 16 994,00 Kč 
fáze/MF ČR 

Volby do 
98187 4111 Zastupitelstva 64 000,00 Kč 33 023,00 Kč 30 977,00 Kč 0,00 Kč 

obce/MF ČR 

Kompenzační Bez povinnosti 
98043 4111 

bonus 2022/MF ČR 70815.04Kč X X X finančního 
vypořádání 

• Přehled ostatních přijatých dotací v roce 2022 ze státního rozpočtu 
Z rozpočtu státu obec obdržela v r. 2022 příspěvek na výkon státní správy ve výši 275 300 
Kč. 

4 Příjem darů 

Obec obdržela v roce 2022 neinvestiční dary ve výši 519 278 Kč, které byly poskytnuty 
zejména pro oblast komunálního rozvoje, pitné vody, veřejné zeleně, odpadového 
hospodářství, kultury. 

6 



II. Hospodaření příspěvkových organizací 
• Zpráva o hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Krhanice, 

okres Benešov 

Za rok 2022 vykázala organizace nulový hospodářský výsledek. Organizace nevede 
doplňkovou činnost. 

• Komentál k výnosum a nákladúm: 
Výnosy: 
a) finančni pros/ledky zrizovatel 

Organizace v roce 2022 hospodařila s prostředky od zřizovatele ve výši 365 985, 77 Kč. 
b) finančnl prostredky - M,~MT 

Organizace hospodařila s prostředky poskytnutými MŠMT (přeposlány Krajským úřadem 
Středočeského kraje) v celkové výši 3 744 505,- Kč (UZ 33353 přímé náklady). 

c) finančnl prostiedky= Projekt EU ,~ablony JI 
Organizace čerpala prostředky výše z uvedeného projektu EU ve výši 799,83 Kč. 

d) finančni pros/ledky- Projekt EU Sablony III 
Organizace čerpala prostředky výše z uvedeného projektu EU ve výši 184 734,34 Kč. 

e) vlastní v_ýno.sy 
Organizace měla v roce 2022 vlastní výnosy ve výši 114 131,34 Kč (jednalo se zejména 
o školné). 

Náklady: 
Největší nákladovou položkou čerpanou z příspěvku zřizovatele jsou náklady na služby 
(účetní a mzdové služby, telefon, IT služby, bankovní poplatky, revize), energie a nákup 
materiálu (školní materiál, úklidové prostředky, drobný inventář, materiál na provoz 
a údržbu). 
Komentál k rozvaze: 
Majetek: 
Příspěvková organizace má majetek vlastní a majetek svěřený. Majetek je z větší části 
odepsán, odpisy jsou prováděny u nově pořízeného majetku (30 Panel). 
Organizace v roce 2022 pořídila vlastní drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové výši 
35 582,- Kč a nevyřadila žádný majetek. 
Fondové hospodaření: 
Fond investic je ve výši 34 381,24 Kč. V roce 2022 byl tvořen pouze z odpisů a nebyl čerpán. 
Rezervní fond vykazoval k 31.12.2022 nulovou hodnotu. 
V průběhu roku 2022 byl fond tvořen převodem hospodářského výsledku z roku 2021 
(zůstatek AG testů darovaných ze SR v roce 2021) a následně ve stejné výši čerpán. 
Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen 2 % z objemu platů. Základní příděl fondu činil 
55 395,24 Kč. Z fondu byl hrazen příspěvek na stravné a vitamíny pro zaměstnance. 
Zhodnocení hospodafrní dle závazných ukazatelú zhzovatele v roce 2022 
Organizaci byl schválen pro rok 2022 příspěvek od zřizovatele ve výši 508 850,- Kč. 
V průběhu roku 2022 nedošlo k navýšení schváleného příspěvku ani nebyl příspěvek od 
zřizovatele snižován a vrácen. 
V roce 2023 při finančním vypořádání za rok 2022 bylo vráceno zřizovateli 142 964,23 Kč. 
Konečný celkový objem finančních prostředků zřizovatele použitých v roce 2022 byl 
365 985, 77 Kč. 
V průběhu roku 2022 nedošlo k navýšení plánovaných zdrojů financování v oblasti příjmů. 
Závazné ukazatele hospodaření byly zajednotlivé syntetické účty dodrženy. 
Výkazy organizace Mateřská škola Krhanice k 31.12.2022 jsou uvedeny v příloze č. 6: 
rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha. 

7 



• Zpráva o hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace Základní škola Krhanice, 
okres Benešov 

Za rok 2022 měla organizace hospodářský výsledek 30 480,82 Kč. Organizace vede 
doplňkovou činnost, jedná se o pronájem a stravování cizích strávníků. V doplňkové činnosti 
organizace hospodařila se ziskem 30 480,82 Kč. 

• Komentá,~ k v1lnosún1 a nákladúm: 
Výnosy: 
.f) finančni prostredky - zrizovatel 

Organizace v roce 2022 hospodařila s prostředky od zřizovatele ve výši 2 393 826,87 Kč. 
g) finančni prostiedky-- M,~MT 

Organizace hospodařila s prostředky poskytnutými MŠMT (přeposlány Krajským úřadem 
Středočeského kraje) v celkové výši 16 840 383,- Kč (ÚZ 33353 přímé náklady 
na vzdělávání, ÚZ 33086 doučování, ÚZ 33087 - digitalizace, ÚZ 33088 - prevence 
digitální propasti). 

h) finančni pros/ledky - projekt EU Sablony III 
Organizace čerpala prostředky výše z uvedeného projektu EU ve výši 78 314,80 Kč. 

i) vlastní v.vnosy 
Organizace měla v roce 2022 vlastní výnosy ve výši 1 393 653,90 Kč (jednalo se zejména 
o výnosy za stravné žáků, výnosy z hospodářské činnosti a školné za školní družinu). 

Náklady: 
Největší nákladovou položkou čerpanou z příspěvku zřizovatele jsou energie, dále pak 
náklady na služby a spotřeba materiálu. 

• Kmnentál k rozvaze: 
Nlajetek: 
Příspěvková organizace má majetek vlastní a majetek svěřený. Majetek je z větší části 
odepsán, odpisy jsou prováděny u nově pořízeného majetku (skleník - dotační titul). 
Organizace v roce 2022 pořídila vlastní dlouhodobý majetek v celkové výši 1 228 813, 78 Kč 
(7 sestav interaktivních tabulí z dotace SZIF, výpočetní technika, učební pomůcky, nábytek) 
Fondové hospodaření: 
Fond investic je ve výši 226 415,42 Kč. V roce 2022 byl fond tvořen příspěvkem od 
zřizovatele, dotací od SZIF a odpisy. Fond byl v průběhu výše uvedeného období čerpán na 
pořízení interaktivních tabulí. 
Rezervní fond je výši 34 702,74 Kč. Fond byl tvořen převodem zlepšeného hospodářského 
výsledku z roku 2021 a peněžními dary. Čerpán byl za účelem výuky plavání, nákupu 
svářecího zdroje a k úhradě obědů sociálně znevýhodněných žáků (z daru nadace Woman for 
Woman). 
Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen 2 % z objemu platů a ke konci roku vykazoval 
zůstatek 51 166,01 Kč. Fond byl čerpán zejména na příspěvek na stravné zaměstnanců, 
rekreaci, vitamínové prostředky, dioptrické brýle pro zaměstnance. 
Zhodnocení hospodafení dle závazných ukazatelú zlizovatele v roce 2022 
Organizaci byl pro rok 2022 poskytnut příspěvek od zřizovatele ve výši 2 824 756,- Kč. 
V průběhu roku 2022 došlo k navýšení schváleného příspěvku od zřizovatele o dalších 
41 420,- Kč. V roce 2022 při finančním vypořádání bylo vráceno zřizovateli 472 349,13 Kč. 
Konečný celkový objem finančních prostředků zřizovatele použitých v roce 2022 byl 
2 393 826,87 Kč. 
Závazné ukazatele hospodaření byly za jednotlivé syntetické účty dodrženy. 
Výkazy organizace Základní škola Krhanice k 31.12.2022 jsou uvedeny v příloze č. 7: 
rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha. 

8 



III. Kontroly hospodaření obce 
Obec na základě zákona o obcích požádala o provedení přezkoumání hospodaření za rok 2022 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor finanční kontroly. 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 1.12.2022 (dílčí přezkum) a 7.3.2023 (příloha č. 8). 
Závěr z přezkoumání 
Při přezkoumání hospodaření obce Krhanice za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů: nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 1 O odst. 3 písm. a) 
zákona č. 420/2004 Sb.). s;:.~ 

V Krhanicích dne 3.5.2023 /'/J/ 
Zpracovali: Mgr. Aleš Papoušek, starosta obce Krhanice /~ / 

Ing. Cachová Jana, účetní obce Krhanice [ / 
0 

Předkládá: Mgr. Aleš Papoušek, starosta obce Krhanice 

Seznam iriloh: 
Příloha č. 

1. 
2. 
,., 
.) . Rozvaha obce k 31. 12. 2022 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Příloha účetní závěrk obce k 31. 12. 2022 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 ze dne 
23.2.2022 

Informace k návrhu Závěrečného účtu obce Krhanice 
za rok 2022 

Upozornění pro občany obce: 

- Závěrečný účet je k nahlédnutí na Obecním úřadu Krhanice v úředních hodinách. 
- Vzhledem k omezené kapacitě úřední desky je vyvěšen návrh závěrečného účtu bez příloh. 
Přílohy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu Krhanice v úředních hodinách nebo 
na www.obeckrhanice.cz, v sekci Úfední deska, podsekce Dokumenty dle 250/2000 Sb. 
- Připomínky k závěrečnému účtu lze vyjádřit písemně po dobu vyvěšení návrhu závěrečného 
účtu nebo je lze sdělit ústně, a to při následujícím zasedání zastupitelstva, kde bude závěrečný 
účet projednáván. Na tomto zasedání bude Závěrečný účet doplněn o dodatečnou informaci 
o schválení účetní závěrky obce a příspěvkových organizací Základní školy Krhanice 
a Mateřské školy Krhanice za rok 2022. 

Závěrečný účet obce Krhanice za rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem obce Krhanice 
č. 2/2023 dne 15.6.2023. 

~vvěfrno : 1 9 -06- 2023 Sejmuto: 

9 


